2026, mediante la Resolución N° 0110-2025/SBN de fecha 30 de diciembre de 2025, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2026 del Pliego 
056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (SBN) hasta por la suma de S/ 44 
761 044,00 (Cuarenta y Cuatro Millones Setecientos Sesenta y Un Mil Cuarenta y Cuatro y 00/100 
Soles), por la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios;

Que, mediante los numerales 1.1 y 1.2 del artículo 1 del Decreto de Supremo N° 005-2026-EF
se autoriza una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal

[...]

2026, a favor de diversos pliegos del Gobierno Nacional, gobiernos regionales y diversos gobiernos 
locales, señalando en el “Anexo I - Transferencia de Partidas a favor de los pliegos del Gobierno 
Nacional” que el monto correspondiente a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales asciende 
a S/ 29 900,00 (Veintinueve Mil Novecientos y 00/100 Soles), por la fuente de financiamiento 
Recursos Ordinarios, para financiar el costo del otorgamiento del bono excepcional y, por única vez, 
de S/ 100,00 (Cien y 00/100 Soles), con cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia del 
Ministerio de Economía y Finanzas, en el marco de lo dispuesto en el inciso 1 del numeral 31.5 del

[...]

que en mérito al Decreto Supremo N° 005-2026-EF la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales 
(SBN), se encuentra autorizada a incorporar en su Presupuesto Institucional una Transferencia de 
Partidas, por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, el monto de S/ 29 900,00 (Veintinueve 
Mil Novecientos y 00/100 Soles), por lo que solicita la autorización para que se realice dicha 
Transferencia, la misma que se formaliza mediante Resolución del Titular de la Entidad;

Que, con el Informe N° 00034-2026/SBN-OAJ, la Oficina de Asesoría Jurídica señala que en el